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Markedsføringsøkonom Blended
Learning

Med en uddannelse til Markedsføringsøkonom åbner du døren til at kunne arbejde for alle
slags virksomheder og brancher. Gode færdigheder og viden inden for markedsføring, salg
og kommunikation er i høj kurs.

Om uddannelsen
Som Markedsføringsøkonom vil du kunne varetage mangfoldige opgaver inden for
markedsføring, salg og kommunikation. Du får gennem uddannelsen en bred værktøjskasse,
som kan løfte enhver virksomheds indsatser på de platforme, som de vil præsentere sig på.
Med unik viden om markeder, målgrupper, brugeradfærd og produkter er du en kompetent
kollega i enhver virksomhed. Du ved, hvordan en virksomhed bør markedsføre sine
produkter eller serviceydelser – fra strategi over kampagneudvikling til eksekvering.

På uddannelsen kommer du rundt om lovgivning, samfundsøkonomiske forhold, digital
markedsføring, online annoncering, online marketing og kanalvalg herunder sociale medier
som f.eks. Meta, Instagram og TikTok. Du lærer om teknologier, Google Ads, kunstig
intelligens og meget mere.

Uddannelsen bliver konstant ajourført, så du er klædt på til at varetage et job i en
foranderlig verden. Målet er, at du kan gøre en forskel for den virksomhed, som du arbejder
for. Foruden viden og værktøjer får du også kompetencer til at kommunikere og indgå i
relationer med kunder, konkurrenter og samarbejdspartnere.

Hvad kan du blive som Markedsføringsøkonom
Uddannelsen giver dig kompetencer til at arbejde med salg, markedsføring og
kommunikation fra A til Z i en enhver virksomhed. Du bliver i stand til at varetage og
udvikle virksomhedens strategi for markedsføringen, planlægge og udføre kampagner –
uanset om de er online, offline og outdoor. Du står for at vælge de relevante placeringer og
kanaler for de individuelle kampagner f.eks. sociale medier, trykte medier, tv, radio samt
optimere søgemaskiner og udføre landingpages på hjemmesider mv.

Som færdiguddannet har du jobmuligheder i både danske og globale virksomheder og
bureauer f.eks. i rollen som marketingskoordinator, digital marketing specialist, SoMe-
manager, online marketing specialist, content creator, marketingsassistent,
informationsmedarbejder, reklamekonsulent eller markedsføringskonsulent. Efterspørgslen



på dig og dine kompetencer kommer på tværs af brancher og i virksomheder af alle
størrelser.

Læs videre på en Top-Up Bachelor
Zealand: Digital konceptudvikling, International Handel og Markedsføring, Innovation og
Entrepreneurship
KEA: Design & Business, Digital konceptudvikling
CPH Business: Dataanalyse, E-handel, Innovation og Entrepreneurship, International
hospitality management, International handel og markedsføring og Sportsmanagement

Bemærk!
Uddannelsen i Roskilde kan søges med studiestart til både sommer og vinter!
Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
I løbet af din uddannelse lærer du en masse nyt, som du kan gøre nytte af som
Markedsføringsøkonom. Du lærer teori, og du får lov til at prøve det af i praksis fx gennem
cases, hvor virksomheder kommer og vender problemstillinger fra virkeligheden. Vores
undervisere har erfaringer med fra forskellige brancher. Og at de er nogle ægte ildsjæle,
som ud over samarbejde med virksomheder, også lader dig eksperimentere og arbejde
kreativt i forskellige labs f.eks. Fablab, Dimselab og Makerspace, hvor du kan udvikle
prototyper, 3D-print og tryk.
Du skal også i praktik i løbet af din uddannelse, og her får du rig lejlighed for at trykteste
din viden og færdigheder i praksis.
Drømmer du om at starte din egen virksomhed, har vi også Start-Up Zone, der er et
innovations- og inkubatormiljø for studerende, som ønsker sparring på opstart og
forretningside.

Hvis du så i øvrigt får lyst til at lære mere, så skal du vide, at du med en
Markedsføringsøkonom kan lægge en overbygning på f.eks. en Top Up Bachelor i form af
International Handel og Markedsføring, Innovation og Entrepreneurship eller Digital
Konceptudvikling. På den måde får du papir på en professionsbachelor – og du åbner nye
veje såvel i uddannelse som i karriere.

Sådan foregår undervisningen
Markedsføringsøkonom som Blended Learning er en fleksibel studieform – og du skal
forvente, at 80 pct. af din undervisning er online, mens de resterende 20 pct. er med
tilstedeværelse placeret uden for normal arbejdstid. Indholdet og niveauet i din uddannelse
svarer til den almindelige Markedsføringsøkonom med 100 pct. fysisk fremmøde Da din
uddannelse er tilrettelagt som Blended Learning, så skal du være opmærksom på, at det
kræver noget ekstra af dig i løbet af din uddannelse – og der er også krav til dit udstyr, så
du kan deltage virtuelt. Du skal desuden deltage aktivt i undervisning, gruppearbejde og

https://www.zealand.dk/fuldtid/digital-konceptudvikling/
https://www.zealand.dk/fuldtid/international-handel-markedsfoering-pba/
https://www.zealand.dk/fuldtid/innovation-entrepreneurship-pba/
https://www.zealand.dk/fuldtid/innovation-entrepreneurship-pba/
https://kea.dk/uddannelser/top-up/design-business
https://kea.dk/uddannelser/top-up/digital-konceptudvikling
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/dataanalyse
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/e-handel
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/innovation-og-entrepreneurship
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-hospitality-management
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-hospitality-management
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-handel-og-markedsfoering
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/sportsmanagement
https://www.zealand.dk/ansoeg/
https://www.zealand.dk/aabent-hus/
mailto:optag@zealand.dk
https://www.zealand.dk/forskning-og-udvikling/startupzone/
https://www.zealand.dk/fuldtid/international-handel-markedsfoering-pba/
https://www.zealand.dk/fuldtid/innovation-entrepreneurship-pba/
https://www.zealand.dk/fuldtid/digital-konceptudvikling/
https://www.zealand.dk/fuldtid/digital-konceptudvikling/
https://www.zealand.dk/fuldtid/markedsfoeringsoekonom/


forberedelse.
Læs mere detaljeret om, hvad du kan forvente om formen, deltagelse og hvad, der
forekommer af fysiske mødeaktiviteter i punktet nedenfor.

På uddannelsen skal du igennem faste fagområder, som gør dig til en god
Markedsføringsøkonom. Dit fundament bygges af massiv viden om markedsføring og salg –
herunder analyse og vurdering af en virksomheds strategiske situation – forhold til kunder,
konkurrenter, trends og markeder.
Du opnår desuden virksomhedsforståelse og indsigt i økonomi, om udvikling af en
virksomheds organisation og dens forsyningskæde. Undervejs er der tilbud om studieture
med selvbetaling. Tager du med, så får du værdifuld indsigt i kulturforskelle, interkulturel
kommunikation, viden om at drive virksomhed i udlandet og mulighed for at netværke med
andre studerende på Markedsføringsøkonom. I din afsluttende hovedopgave anvender du
alt det, som du har lært på uddannelsen – og typisk skrives opgaven for den virksomhed,
du har været i praktik i.

Markedsføringsøkonom som Blended Learning er en blanding af fysisk fremmøde, online
undervisning og selvstudie. Uddannelsen er normeret til fuld tid – ligesom vores fremmøde
hold – men undervisningen er blot tilrettelagt mere fleksibelt for dig. For at komme
igennem uddannelsen kræver det en selvstændig og aktiv deltagelse fra din side i
undervisning, gruppearbejde og forberedelse.

Fysisk undervisning: Du forventes at møde op til fysisk undervisning på fem lørdage per
semester i tidsrummet kl. ca. 9-16. Undervisningen foregår på Maglegårdsvej 2 i Roskilde.

Online realtime sessions: Online sessions følger du hjemmefra. Her er vores underviser til
stede på en platform –og det foregår typisk mandag-torsdag ml. kl. 16-20. Nogle uger
mandag og tirsdag, andre uger onsdag og torsdag, og andre uger alle fire dage afhængigt af
semesteret og de enkelte fagindhold. Online sessions varer som regel 1-2 timer. De bliver
optaget, hvis uheldet er ude og du ikke har mulighed for at deltage på det tidspunkt, hvor
onlineundervisningen foregår. Nogle af sessionerne er fælles, mens andre kan være
gruppesessions. Bemærk venligst, at gruppesessions og individuelle sessions ikke optages.

Online undervisningsmateriale: Du får adgang til videoer, powerpoint-præsentationer med
speak-over og lignende, som du selv kan bestemme, hvornår du vil se.
Gruppearbejde: Der vil være en del gruppearbejde på et Blended Learning-hold. Noget af
det foregår på de fem lørdage med fremmøde; resten foregår online efter de aftaler man
laver indbyrdes i gruppen.

Sparring med underviserne: Der er god mulighed for sparring med underviserne online, både
som hold, som gruppe og individuelt, netop fordi man ikke ser hinanden på samme måde
som på de ordinære hold.

Selvstudie: En stor del af Blended Learning-tilrettelagt studie kræver selvstudie – det
gælder læsning af pensum, aktiv deltagelse i gruppearbejde, opgaveskrivning, vejledning
osv.

Fysiske eksamener: Ligesom på vores øvrige uddannelser foregår eksamen fysisk. Du skal
altså møde op til eksamen på Maglegårdsvej i Roskilde, med mindre eksamen er en
hjemmeopgave.



 

Studieordning
Markedsføringsøkonom - 2023 Rettelsesblad

Markedsføringsøkonom - 2023

Tillæg til studieordning - Markedsføringsøkonom 2022

Markedsføringsøkonom - Valgfagskatalog - 2022

Markedsføringsøkonom - 2022

Tillæg gældende for studerende optaget før sommer - 2022

Markedsføringsøkonom - 2021

Markedsføringsøkonom Valgfagskatalog - 2021

Markedsføringsøkonom - 2020

Markedsføringsøkonom Valgfagskatalog - 2020

Markedsføringsøkonom - 2019

Markedsføringsøkonom - 2018

Markedsføringsøkonom - 2017

Markedsføringsøkonom (forår) - 2017

Markedsføringsøkonom (forår) - 2016

Markedsføringsøkonom (efterår) - 2016

Markedsføringsøkonom - 2015

Markedsføringsøkonom - 2014

Markedsføringsøkonom - 2013

Adgangskrav
Følgende giver adgang til uddannelsen:

Gymnasial uddannelse (STX, HHX, HTX, HF) med matematik eller virksomhedsøkonomi
på B-niveau og engelsk på C-niveau

Fuldført erhvervsuddannelse med en normeret varighed på 3 år eller mere med engelsk C
og enten matematik B eller virksomhedsøkonomi B

En anden tilsvarende uddannelse eller erhvervserfaring, der kan give merit (kontakt
studievejlederen for at høre nærmere om dine muligheder).

Specifikke adgangskrav:

Engelsk på C-niveau og enten matematik eller virksomhedsøkonomi på B-niveau

Bemærk!
Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Rettelsesblad-MAK-2023.pdf
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https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Rettelsesblad-til-studieordning-3-sem-eksamen.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/10/Valgfagkatalog-Markedsføringsøkonom-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/09/Markedsføringsøkonom-2022-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/11/Tillæg-til-Zealands-studieordninger-specifikt-for-MAK-2021.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-Markedsforingsokkonom-2021-2022.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-markedsforingsoekonom-2021-2022-dk-og-uk.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-markedsføringsøkonom-ENDELIG_aug.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-Markedsføringsøkonom-og-Marketing-Management-2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2019/09/Studieordning-Markedsfoeringsoekonom-2019_2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-markedsfoeringsoekonom-2018-180319.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Markedsfoeringsoekonom-2017.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-markedsfoeringsoekonom-2017-170320.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Markedsfoeringsoekonom-2016-foraar.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Markedsfoeringsoekonom-2016-efteraar.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Markedsfoeringsoekonom-2015.pdf
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https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Markedsfoeringsoekonom-2013.pdf


Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din adgangsgivende
eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Varighed 2 år

ECTS point 120

Sprog Dansk

Studiestart September

Februar

Steder Maglegårdsvej 2, 4000
Roskilde

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/


Multimediedesigner

Få job inden for:
Frontendudvikler

Web & grafisk design

Content manager & creator

Videoproduktion

E-commerce developer

Drømmer du om at kunne udfolde dig kreativt? Og vil du designe og programmere unikke
digitale løsninger, der skaber værdi for erhvervslivet? Så er uddannelsen til
Multimediedesigner noget for dig.

Om uddannelsen
På uddannelsen til Multimediedesigner får du lov til at udfolde dig kreativt, mens du får
masser af ny viden, som du kan bruge til at understøtte din praksis. Vi arbejder med
frontend design, digital udvikling og digital kommunikation kombineret med den nyeste
tekniske viden og forretningsforståelse. Du får færdigheder i design- og kodeprogrammer,
UX-research og test, forretningsforståelse samt video, foto, podcast med mere. Du får i
det hele taget værktøjerne i orden, så du kan løfte en virksomheds digitale tilstedeværelse.
Du får teknisk viden og færdigheder, som du hurtigt tager i brug ved konkret at arbejde med
virksomhedsnære problemstillinger i praksis.

Uddannelsen og studiemiljøet er oplagt for dig, som gerne vil arbejde kreativt med digital
kommunikation, visuel design, interaktivt design, webudvikling og i alle slags medier. Her
lærer du at designe hjemmesider, at arbejde med målgruppeadfærd, at udvikle interface, og
du tester prototyper for at finde ud af, hvad der virker bedst i virkeligheden. Du får i det
hele taget værktøjerne i orden, så du kan løfte en virksomheds digitale
tilstedeværelse. Studiemiljøet er præget af teknologi- og designglade unge, der også bruger
tid sammen i vores studielabs med video, 3D-print, kode eller musik.

Hvad kan du blive som Multimediedesigner
Som Multimediedesigner får du mange jobmuligheder inden for den grafiske branche, IT- og
medieområdet. Med din uddannelsesbaggrund vil du kunne arbejde med f.eks. strategisk
online markedsføring, brugeradfærd – og oplevelser, innovation, konceptudvikling, design



og visualisering, videoproduktion, webudvikling og databaser.

De roller, du typisk vil kunne udfolde dig i, er f.eks. inden for design, frontend-
programmering, content og UX i den grafiske branche, IT- og medieområdet, samt i
virksomheders kommunikation- og markedsføringsafdelinger. Din titel kan f.eks blive:
Digital designer, Artdirector, Webmaster, Content Manager, Content Creator,
Videoproducent, Fotograf, Webudvikler, Frontend udvikler UX researcher, UX copywriter
eller UX designer.

Allerede mens du studerer, har du gode vilkår for at starte egen virksomhed – det er der
også god læring i. Og du befinder dig på stedet, hvor du og dine medstuderende er omgivet
af inspirerende undervisere, som gerne støtter dig i dine ambitioner. Vi støtter nemlig vores
studerende i at blive selvstændige i vores Start Up Zones.

Læs videre på en Top-Up Bachelor
Zealand: Digital Konceptudvikling, Innovation og Entrepreneurship og Webudvikling
KEA: Design og business, Digital Konceptudvikling og Webudvikling
CPH Business: Dataanalyse, E-handel, Innovation og Entrepreneurship og Webudvikling

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
I løbet af din uddannelse kommer du til at arbejde med mange forskellige slags discipliner
– såvel teoretisk som praktisk. Det betyder, at du allerede undervejs i forløbet indsamler
masser af træning i det, som du kommer til at arbejde med i erhvervslivet. Du kommer
f.eks. til at være rig på erfaringer inden for f.eks. strategisk formidling, markedsføring,
brugertests, innovation, konceptudvikling, design og visualisering, videoproduktion,
webudvikling og databaser.

Du opnår også forretningsforståelse og projektledelse, og forståelse for de organisatoriske
aspekter af multimediebrug og -udvikling. Du lærer at arbejde professionelt med udvikling,
implementering af digitalt design og digitale brugeroplevelser, så fra dag ét er du klar til at
tage fat i virkelighedens problemstillinger og løse dem kompetent. Din indsigt gælder i alle
niveauer af den digitale designproces. En af årsagerne til, du hurtigt kommer ajour med
virkelighedens praksis, er, at vores undervisere kommer med erfaringer fra erhvervslivet, og
de er gode til at bringe virkeligheden i spil i undervisningen f.eks. i form af cases, egne
eksempler, gæstelærer og rigtige problemstillinger fra virksomheder.

Sådan foregår undervisningen
Hverdagen veksler på uddannelsen til Multimediedesigner – her er holdundervisning,
workshops, gruppearbejde, virksomhedsbesøg, case- og projektopgaver. Undervisningen
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veksler mellem korte oplæg og hands-on øvelser og opgaver, så du får mange praktiske
færdigheder. Vores undervisere kommer med erfaringer fra erhvervslivet, og de er gode til
at bringe virkeligheden i spil i undervisningen f.eks. i form af cases, egne eksempler,
gæstelærere og rigtige problemstillinger fra virksomheder.

Foruden de obligatoriske emner og de valgfrie elementer som udgør din endelige
specialisering, så kommer du i ti ugers praktik i Danmark eller i udlandet. Uddannelsens
faste fagområder er brugergrænsefladeudvikling, brugeroplevelser, indholdsproduktion,
forretning og teknologi. Tilsammen lægger de et godt og massivt fagligt fundament for dit
virke.
Bagefter kan du specialisere dig i den retning, du vil være særlig stærk indenfor – det kunne
f.eks. være et konkret emne inden for multimedieproduktion eller frontend-design og -
udvikling.

Det er en god uddannelse, og du bliver en del af et sjovt og kreativt fællesskab, og det er
her, du møder fagfæller, som danner begyndelsen på dit professionelle netværk. Sammen
kan I gå på opdagelse inden for den kreative multimedieverden og heppe på hinanden, når I
træder de første skridt ud i virkeligheden.

På 3. semester er der valgfag, så du kan specialisere dig indenfor det område du gerne vil
arbejde i. Valgfagene udvikles løbende i forhold til branchens behov. På 4. semester er der
10 ugers praktik i en virksomhed i Danmark eller i udlandet. Du kan også komme i
praktik i egen virksomhed, så du er klar til at starte din forretning, så snart du er
færdiguddannet.

Tæt på praksis
Vi arbejder løbende med større projekter i samarbejde med virksomheder og organisationer,
hvor du får mulighed at være med i designprocessen fra brief til prototype til
projektfremlæggelse. Her afprøver du dine færdigheder i praksis. Du kommer tæt på
erhvervslivet og får erfaring med og netværk i branchen.

Studieordning
Multimediedesigner Valgfagskatalog - E2024

Multimediedesigner - 2023

Multimediedesigner - 2022

Tillæg gældende for studerende optaget før sommer 2022 -

Multimediedesigner - 2021

Multimediedesigner - 2020

Multimediedesigner - 2019

Multimediedesigner - 2018

Multimediedesigner - 2017

Multimediedesigner - 2016

Multimediedesigner - 2015

Multimediedesigner - 2014

Multimediedesigner - 2013
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https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Multimediedesign-2022-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Tillæg-til-Zealands-studieordninger.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-Multimediedesigner-2021-22-1.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Multimediedesigner-august-2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2019/09/Studieordning-Multimediedesign-2019_2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-multimediedesigner-2018.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Multimediedesigner-2017.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-multimediedesigner-2016-170228.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Multimediedesigner-2015.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Multimediedesigner-2014.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Multimediedesigner-2013.pdf


Adgangskrav
Du skal have en af følgende uddannelser:

Studentereksamen (stx), højere handelseksamen (hhx), højere teknisk eksamen (htx),
højere forberedelseseksamen (hf) eller eux samt engelsk C og enten matematik C,
virksomhedsøkonomi C eller erhvervsøkonomi C

En af erhvervsuddannelserne: film- og tv-produktionsuddannelsen (trin 2), fotograf,
mediegrafiker (trin 2), teknisk designer, skiltetekniker, digital media, grafisk tekniker eller
data- og kommunikationsuddannelsen (med specialer)
Anden erhvervsuddannelse af mindst 3 års varighed suppleret med engelsk C og enten
matematik C, virksomhedsøkonomi C eller erhvervsøkonomi C

Adgangseksamen til ingeniøruddannelserne samt engelsk C

Bemærk!
Fag, som er specifikke adgangskrav, skal være bestået.

Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din adgangsgivende
eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/


Titel Multimediedesigner

Niveau Akademi (EAK)

Varighed 2 år

ECTS point 120

Sprog Dansk

Studiestart September

Februar

Steder Bispegade 5, 4800 Nykøbing
F
Bredahlsgade 1, 4200
Slagelse
Lyngvej 21, 4600 Køge

Lignende uddannelser Datamatiker

IT-teknolog



Administrationsøkonom

Få job inden for:
Jura

Personaleudvikling & HR

Organisation & Ledelse

Forvaltning

Intern kontrol & revision

Er du nysgerrig på strukturer og alt, der binder en virksomhed sammen? Elsker du at have
overblik, og drømmer du om at veksle det til en faglighed? Bliv Administrationsøkonom, så
du kan indtage hjertet af enhver virksomheds administration.

Om uddannelsen
Gennem uddannelsen til Administrationsøkonom lærer du færdigheder og får ny viden, så
du kan arbejde med administration i bred forstand. Du får både indsigt og overblik i
virkelighedens mangfoldige verden af administration. Undervejs opbygger du en god faglig
ballast til at løse opgaver i såvel det private som i det offentlige. Du lærer at arbejde med
projektstyring, kvalitetssikring, kommunikation og organisationskultur – også i samarbejde
med andre. Det er en uddannelse, som går tæt på virkeligheden. Det, du lærer hos os, kan
du nemt omsætte til din egen praksis bredt i erhvervslivet – både i Danmark og
internationalt, hvis du drømmer om at bo og arbejde i udlandet.

Hvad kan du blive som Administrationsøkonom?
Du har mange muligheder med en uddannelse som Administrationsøkonom – din viden og
dine faglige færdigheder er i høj kurs, for administration udgør en central del alle steder på
arbejdsmarkedet. Krav til administrative evner i vores samfund er fortsat stigende, da
opgaverne bliver mere komplekse. Uddannelsen sigter bredt, og der er mange karriereveje
for dig f.eks. administrativ medarbejder i private virksomheder og kommuner, administrativ
koordinator, HR-assistent, økonomimedarbejder, kundekonsulent, kontormedarbejder,
projektansvarlig, controller, sagsbehandler f.eks. i banker mv. Du vil desuden også være
godt klædt på til at varetage jobs på mellemlederniveau.

Læs videre på en Top-Up Bachelor
Zealand: Innovation og Entrepreneurship

https://www.zealand.dk/fuldtid/innovation-entrepreneurship-pba/


CPH Business: Dataanalyse, E-handel og Innovation og Entrepreneurship

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
Hos os vil vores undervisere føre dig trygt gennem uddannelsens teoretiske dele, så din
viden kan spille bold op af den virkelighed, du møder efter uddannelsen. Vores undervisere
kommer selv fra erhvervslivet. Derfor har de stort branchekendskab og relevante erfaringer,
som kommer dig til gode. Underviserne vil indføre og træne dig i de mange facetter, der gør
dig til en god Administrationsøkonom.

Gennem uddannelsen lærer du at arbejde praktisk med alle aspekter i en administration, så
du kan operere sømløst over mange slags discipliner f.eks. at kunne organisere, analysere,
planlægge, servicere, koordinere og kommunikere med mange forskellige mennesker på
tværs af en organisation. Målet er, at du skal kunne løse arbejdsopgaver inden for f.eks.
økonomi, sagsbehandling, udvikling, kvalitetssikring og personalehåndtering.
Som Administrationsøkonom spiller du en central rolle i driften, idet du har overblik og
indsigt i hele forretningen.

Sådan foregår undervisningen
Undervisningen er tilrettelagt, så den veksler mellem oplæg, gruppearbejde og
projektarbejde. Her kender du dine undervisere, og du arbejder praktisk med stoffet
sammen med dine medstuderende. Vi lægger stor vægt på at øve de praktiske discipliner,
som bliver din hverdag som Administrationsøkonom. Gennem de første to semestre får du
lagt et godt fundament, så du opnår en tværgående forståelse for de administrative
funktioner. På uddannelsen får du bred viden om ledelse, organisation, økonomi, jura,
samfund og kommunikation, og du lærer fagets metoder at kende. På tredje semester
specialiserer du dig inden for dit felt. Det sidste semester rummer praktik i 12 uger i ind-
eller udland og tilslut venter din hovedopgave.

Studieordning
Administrationsøkonom - Valgfagskatalog - E2024

Administrationsøkonom - 2024

Administrationsøkonom - 2023

Administrationsøkonom - Valgfagskatalog - 2022

Administrationsøkonom - 2022

Tillæg gældende for studerende optaget før sommer 2022 -

Administrationsøkonom – valgfagskatalog - 2021

Administrationsøkonom - 2020

https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/dataanalyse
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/e-handel
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/innovation-og-entrepreneurship
https://www.zealand.dk/ansoeg/
https://www.zealand.dk/aabent-hus/
mailto:optag@zealand.dk
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-AOK-2024-2025-endelig.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-AOK-2024.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Administrationsokonom-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/11/Valgfagskatalog-ADM-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Administrationsøkonom-2022-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Tillæg-til-Zealands-studieordninger.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-valgfagskatalog-Administrationsoekonom-2021-22.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Administrationsoekonom-2020_2.pdf


Administrationsøkonom - 2021

Administrationsøkonom - valgfagskatalog - 2020

Administrationsøkonom - 2019

Administrationsøkonom - 2018

Administrationsøkonom - 2017

Administrationsøkonom - 2016

Administrationsøkonom - 2015

Administrationsøkonom - 2014

Administrationsøkonom - 2013

Adgangskrav
Følgende giver adgang til uddannelsen:

Studentereksamen (STX), højere forberedelseseksamen (HF), højere handelseksamen
(HHX), højere teknisk eksamen (HTX) eller EUX – alle med engelsk C og enten
matematik C eller erhvervsøkonomi C eller virksomhedsøkonomi C

Generel kontoruddannelse eller kontoruddannelse med specialer

Anden erhvervsuddannelse af mindst 3 års varighed, samt engelsk C og enten
erhvervsøkonomi C, virksomhedsøkonomi C eller matematik C

 

Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven eller tilsvarende, for at kunne blive optaget på dansksprogede uddannelser
på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumentere dansk på et tilsvarende niveau
som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din
adgangsgivende eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

På engelsksprogede uddannelser på Zealand kræves engelsk på mindst B-niveau.

Bemærk: Fag, som er specifikke adgangskrav skal være bestået.

Bemærk!
Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af

https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-Administrationsoekonom-2021-22.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-Administrationsoekonom-2020_2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Administrationsoekonom-2019_2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-administrationsoekonom-2018-181219.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Administrationsoekonom-2017-170828.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-administrationsoekonom-2015-170228.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Administrationsoekonom-2015.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Administrationsoekonom-2014.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Administrationsoekonom-2013.pdf


dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Titel Administrationsøkonom

Niveau Akademi (EAK)

Varighed 2 år

ECTS point 120

Sprog Dansk

Studiestart September

Steder Lyngvej 21, 4600 Køge

Lignende uddannelser Logistikøkonom

Service- og
Oplevelsesøkonom

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/


Service- og Oplevelsesøkonom

Få job inden for:
Hotel- og restaurantmanagement

Turismemanagement

Oplevelsesøkonomi

Servicemanagement

Kystturisme

Serviceøkonom har ændret navn og hedder nu Service- og Oplevelsesøkonomi

Vil du arbejde med oplevelser, services inden for events eller turisme? Så få den faglig
ballast på plads ved at studere Serviceøkonom. Her lærer du at sikre kunder og gæster
gode oplevelser parallelt med, at værten bevarer sit gode omdømme og øger sin indtjening
som virksomhed.

Om uddannelsen
Med en uddannelse til Serviceøkonom får du viden og færdigheder, så kan du planlægge,
koordinere og lede serviceydelser og oplevelser i såvel det private som i det offentlige regi.
Du drømmer om at lave og formidle god service og gode oplevelser – måske endda i
relation til turisme i ind- eller udland eller til sport og events. Du vil gerne have konkrete
værktøjer til at sikre sammenhæng og substans, og her er Serviceøkonom en god
uddannelse, for her lærer du helt konkret service management og oplevelsesøkonomi fra
bunden. Gennem uddannelsen bliver du skarp på din egen arbejdsidentitet, og du får en
dybdegående forståelse for, hvordan du værdifuldt kan indgå i serviceerhvervets
mangfoldige muligheder på tværs af de sektorer, de befinder sig i.
Hos os er specialerne fordelt på to lokaliteter, og det betyder, at du kan fordybe dig i det
miljø, som stemmer bedst overens med dine fremtidsdrømme. På den måde befinder du
dig blandt ligesindede – både når det gælder faglighed og passion. Det gælder blandt vores
undervisere og dine medstuderende, som gerne vil beskæftige sig inden for samme område
som dig. Det giver et dynamisk studieliv, hvor I har det sjovt og sammen er nysgerrige på
oplevelsesøkonomi, ny viden og muligheder indenfor netop jeres felt.
På Zealands afdeling i Køge kan du dermed specialisere dig i oplevelser inden for Digitale
oplevelseselementer, Event samt Turisme, Hotel & Restaurant, mens du på Zealands
afdeling i Slagelse kan specialisere dig i oplevelser inden for Sport og Event.



Hvad kan du blive som Serviceøkonom
Med papir på Serviceøkonom kan du få fod inden for mange forskellige brancher og
virksomheder, f.eks. turismevirksomheder, hoteller, restauranter, oplevelses- og
forlystelsesparker, museer, eventbureauer, festivaller og professionelle sports- og
idrætsklubber.
Du egner dig til jobs, som rummer alt fra planlægning til levering af serviceydelser, som
kunder og gæster tilbydes. Afhængigt af dit speciale vil du finde dine styrker inden for
f.eks. hotel – og restaurantmanagement, turismemanagement, oplevelsesøkonomi i relation
til f.eks. sport og koncerter eller servicemanagement.

Du vil typisk befinde dig godt i roller som f.eks. eventmanager, eventplanlægger,
projektleder, servicemanager, receptionschef, servicerådgiver, coach, servicekoordinator,
supervisor, restaurantchef, salgskoordinator eller iværksætter.

Læs videre på en Top-Up Bachelor
Zealand: International Handel og Markedsføring og Innovation og Entrepreneurship
KEA: Design & Business
CPH Business:Dataanalyse, E-handel, Innovation og Entrepreneurship, International
hospitality management, International handel og markedsføring og Sportsmanagement

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
Undervejs i din uddannelse lærer du om servicevirksomheders organisation,
interesseområder, økonomi og forretningsbetingelser. Derudover lærer du om markeder,
kunderelationer, innovation og strategi. Din uddannelse bevæger sig hen over fire
grundtemaer, som alle samlet set skal give dig de bedste faglige forudsætninger og afsæt
for dit virke. Service og oplevelser, forretningsforståelse, samarbejde og relationer samt
forretningsudvikling udgør grundlaget, så du formår at arbejde kompetent og i dybden med
alle facetter. På uddannelsen vil du nyde godt af at vores undervisere kommer fra
erhvervslivet og sammen arbejder praksisnært. På den måde vil du opleve hvordan
undervisningens teori anvendes i virkeligheden. Du bliver en del af et attraktivt studiemiljø
og dine medstuderende bliver dine første kollegaer, og sammen træner I de faglige
discipliner og bliver skarpe på samarbejde og kommunikation. Et yderligere plus ved
studiemiljøet er diversiteten. I kommer med blandede baggrunde – både i alder, uddannelse
og erhvervserfaring, og de mange tilgange er en styrke for livet på uddannelsen.

Sådan foregår undervisningen
Undervisningen veksler på din uddannelse – her er holdundervisning, casearbejde,
gruppearbejde og projektarbejde. Der kommer virksomheder på besøg – og I tager også ud i
virkeligheden – og kommer tæt på dagligdagen gennem konkrete udfordringer fra branchen.

https://www.zealand.dk/fuldtid/international-handel-markedsfoering-pba/
https://www.zealand.dk/fuldtid/innovation-entrepreneurship-pba/
https://kea.dk/uddannelser/top-up/design-business
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/dataanalyse
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/e-handel
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/innovation-og-entrepreneurship
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-hospitality-management
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-hospitality-management
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/international-handel-og-markedsfoering
https://www.cphbusiness.dk/uddannelser/professionsbacheloruddannelser/sportsmanagement
https://www.zealand.dk/ansoeg/
https://www.zealand.dk/aabent-hus/
mailto:optag@zealand.dk


Du kan også tage uddannelsen som Blended Learning – en fleksibel studieform, som
kombinerer undervisning online med tilstedeværelsesundervisning – klik og læs mere om
muligheden her. 

På Serviceøkonom-uddannelsen skal du igennem en fælles obligatorisk del, hvor service
mangagement, forretningsforståelse, oplevelsesøkonomi og ledelse udgør ledetrådene i dit
kommende virke. Siden vælger du dit specialiseringsområde, hvor du fordyber dig i den
retning, som matcher den del af erhvervslivet, du vil arbejde i. Inden du skal lave dit
afsluttende projekt, så kommer du i praktik i 10-12 uger i Danmark eller i udlandet – det er
her, du efterprøver alt det, du har lært på uddannelsen.
Hvis du får lyst til at lære mere efterfølgende, så skal du vide, at du med papir på
Serviceøkonom kan bygge videre på din erhvervede erhvervsakademiuddannelse – f.eks.
med en Top-Up Bachelor i Innovation og Entrepreneurship.
Herudover skal du vide, at nogle universiteter og professionshøjskoler tilbyder meritforløb
eller merit for nogle fag fra akademiuddannelser. Det betyder, du kan bygge videre på din
erhvervsakademiuddannelse, så du på sigt har en bacheloruddannelse.

Studieordning
Serviceøkonom - 2024 - Valgfagskatalog

Serviceøkonom - 2023

Serviceøkonom - 2023 – Valgfagskatalog

Serviceøkonom - 2022

Tillæg gældende for studerende optaget før sommer 2022 -

Serviceøkonom - 2021

Serviceøkonom - 2021- Valgfagskatalog

Serviceøkonom (vinter) - 2021

Serviceøkonom (vinter) - Valgfagskatalog - 2021

Serviceøkonom (sommer) - 2020

Serviceøkonom (sommer) - 2020 (Valgfagskatalog)

Serviceøkonom (vinter) - 2020

Serviceøkonom (vinter) - 2020 (valgfagskatalog)

Serviceøkonom (vinter) - 2019

Serviceøkonom (sommer) - 2019

Serviceøkonom (vinter) - 2018

Serviceøkonom (sommer) - 2018

Serviceøkonom - 2017

Serviceøkonom - 2016

Serviceøkonom - 2015

Serviceøkonom - 2014

Serviceøkonom - 2013

Adgangskrav
Følgende giver adgang til uddannelsen:

https://www.zealand.dk/fuldtid/serviceokonom-blended-learning/
https://www.zealand.dk/fuldtid/serviceokonom-blended-learning/
https://www.zealand.dk/fuldtid/innovation-entrepreneurship-pba/
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/05/Valgfagskatalog-SØK-F2024-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Serviceokonom-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-SOEK-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Serviceøkonom-2022-komplet.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Tillæg-til-Zealands-studieordninger.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-studieordning-Serviceoekonom-2021-22-1.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Samlet-valgfagskatalog-Serviceoekonom-2021-22.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Serviceoekonom-vinter-2021.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Serviceoekonom-Valgfagskatalog-Foraaret-2021.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Serviceoekonom-august-2020_2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Valgfagskatalog-Serviceøkonom-august-2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2020/01/Endelig-studieordning-SOEK-2020-vinter.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2020/01/Endeligt-valgfagskatalog-SOEK-2020-vinter.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Serviceoekonom-2019-vinter_3.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2020/01/Endelige_samlet_studieordning_SOEK_DK_august_2019-revideret-januar-2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Serviceoekonom-2018_red.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Serviceoekonom-2018-sommer.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/09/Studieordning-Serviceoekonom-2017-170828.pdf
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Studentereksamen (STX), højere forberedelseseksamen (HF), højere handelseksamen
(HHX), højere teknisk eksamen (HTX) eller EUX – alle med enten erhvervsøkonomi C,
virksomhedsøkonomi C eller matematik C

En af erhvervsuddannelserne: detailhandel med specialer, handelsuddannelse med
specialer, gastronom (med specialer), detailslagter (med specialer), kontoruddannelse
med specialer, kontoruddannelse generel, eventkoordinator (trin 2), bager (trin 2),
konditor (trin 2), tjener (trin 2) eller receptionist

Anden erhvervsuddannelse af mindst 3 års varighed suppleret med de specifikke
adgangskrav: erhvervsøkonomi C eller virksomhedsøkonomi C eller matematik C

Fag, som er specifikke adgangskrav, skal være bestået.

Bemærk!
Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din adgangsgivende
eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

 

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Titel Serviceøkonom

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/


Niveau Akademi (EAK)

Varighed 2 år

ECTS point 120

Sprog Dansk

Studiestart September

Februar

Steder Bredahlsgade 1, 4200
Slagelse
Lyngvej 21, 4600 Køge

Lignende uddannelser Administrationsøkonom

Logistikøkonom



Event Management og Økonomi

Leisure Management har skiftet navn til Event Management og Økonomi

Energi, gåsehud og gode oplevelser. Hvis det er følelser, som du drømmer om at skabe hos
andre, så vælg Event Management og Økonomi. Her lærer du at sætte rammer og retning
for events og oplevelser, som folk husker.

Om uddannelsen
Det kan syne legende let og elegant – og sådan bør det også være for øjet, der ser, men
under overfladen gemmer sig tid, indsatser og planlægning. Der skal være styr på alt fra A
til økonomi.

Med uddannelsen Event Management og Økonomi (tidligere kendt under navnet Leisure
Management) får du lagt et godt fundament for, hvordan du skaber god forretning ud af
events og oplevelser – med øje for djævlen i detaljen.

Ser du gerne dig selv som den ansvarlig for planlægning og afvikling af events og oplevelser
på tværs af genrer og i mangfoldige regi, så bliver du med en uddannelse i Event
Management og Økonomi godt rustet. Du får den rette faglighed og overblikket, så du kan
holde fødderne solidt i jorden, mens du samtidig mestrer de flyvske ideer. Og får dem bragt
fra taget til sikkerhed i dine hænder.

Gennem uddannelsen bliver du i stand til at kunne navigere alle slags arrangementer i
sikker havn – hvad enten her er tale om festivaler, kulturoplevelser, sportsarrangementer,
erhvervskonferencer eller politiske events.
På uddannelsen får du indsigt i processer og konkrete værktøjer, så du kan forvandle
begivenheder fra tegnebræt til virkelighed – med succes til glæde og gavn for gæster, dine
kunder og dine kollegaer.

Hvad kan du blive med Event Management og Økonomi
På uddannelsen lærer du konkret at løse opgaver med faglig ballast inden for
projektledelse, marketing, økonomistyring, koordination, personaleledelse, driftsledelse,
forretningsudvikling og organisation. På den måde opnår du en samlet pakke af færdigheder
og viden, så du kan arbejde med oplevelser, events og services professionelt som ansat
eller måske som selvstændig.



Dine kompetencer er efterspurgte inden for brancher, som lever af at facilitere store
øjeblikke. Du vil komme i berøring med mennesker, som er beskæftiget inden for så
forskellige områder som event, turisme, kunst, kultur, sport, hotel og restauration.
Det er ikke blot inden for det private erhvervsliv, du vil kunne komme til at arbejde. Også
inden for den offentlige sektor, blandt frivillige eller almennyttige organisationer er der
efterspørgsel på professionelle eventkompetencer.

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
Gennem uddannelsen i Event Management og Økonomi opnår du både viden og erfaring
med at organisere events til alle slags grupper af mennesker.
Du lærer at konceptudvikle, planlægge, koordinere og lede events i forskellige regi, og du
lærer, hvordan den enkelte begivenhed afvikle i sikre og trygge rammer, så alle får en god
oplevelse.

Du lærer i det hele taget at arbejde selvstændigt og professionelt med blik for den enkelte
virksomheds eller organisations strategi og behov. Det skal give mening hele vejen rundt.
Du lærer at varetage delopgaverne i projekterne, så de matcher markeds- og
samfundsudvikling, og du formår at sikre at de enkelte events skaber overskud både
overført og bogstaveligt. Og efterlader det rigtige aftryk hos deltagerne.
På Event Management og Økonomi vil du undervejs samle på praktiske erfaringer til at lede
og styre projekter. Træningstimerne er med til at genere det faglige overskud og vigtig
empiri, som du kan tage med i fremtidige projekter. Med andre ord – du lærer noget nyt
hele tiden, og det vil konstant gøre dig skarpere i dit virke.
Det er et område, som er i hastig vækst, så stærke og professionelle kompetencer er i høj
kurs i såvel danske som internationale virksomheder – store som små. Du vil også i høj grad
orientere dig internationalt i forhold til nye tendenser, som kan bidrage til at skille dig ud i
mængden. På uddannelsen bliver du en del af et passioneret fællesskab, og du og dine
medstuderende nyder godt af, at vores undervisere kommer med erfaringer fra erhvervslivet
og fra brancher, som betjener sig af afvikling af events.

Sådan foregår undervisningen
Uddannelsen fører dig igennem obligatoriske fagområder, så har du klippefast viden at
bygge din praksis på. Dit fundament skabes af områderne event management, organisation
og ledelse samt økonomi og markedsføring.

Med identifikation af formål og målsætninger kan du varetage udvikling, planlægning,
eksekvering og evaluering af events. Dine beslutninger bliver dermed baseret på analyse og
har rod i teoretiske, metodiske og samfundsmæssige perspektiver.
Du får fokus på konceptudvikling, innovation, indkøb, impact-analyser, logistik og
sikkerhed. Sidstnævnte udfoldes gennem organisationsforståelse. Her lærer du at stille

https://www.zealand.dk/ansoeg/
mailto:optag@zealand.dk


skarpt på forretningsudvikling, forandrings- og projektledelse, venue management,
risikostyring, styr på interessenter og lærer at håndtere partnerskaber, som har stor
vigtighed for succes.

Du kommer i dybden og lærer rammevilkår og lovgivning at kende samt gode principper for
bæredygtighed, etik og arbejdsmiljø. Men ingen event uden styr på økonomi. Og det får du!
Du lærer økonomistyring, budget og regnskab, supply chain management – samt
kommunikation, markedsføring og salg. For intet kendskab – ingen gennemførsel. Mod
slutningen af din uddannelse får du gennem fem måneders praktikforløb træning inden for
eventafvikling – og hele din faglige ballast bliver gennemtestet, udfordret og finpudset,
inden du tager teten på egne projekter.

Studieordning
Event Management og Økonomi - 2023

Adgangskrav
Du skal have en af følgende uddannelser for at søge om optagelse:

Gymnasial eksamen (stx, hf, hhx, htx eller eux) eller særligt hf-forløb for
fremmedsprogede (GIF)

En tilsvarende udenlandsk eller international eksamen

En erhvervsuddannelse som eventkoordinator

Specifikke adgangskrav:
Engelsk B
Matematik B

De specifikke adgangskrav skal være bestået inden studiestart, og det gælder både for
kvote 1- og kvote 2-ansøgere. Opfylder du ikke kravene, kan du tage de fag eller niveauer,
du mangler, som supplering.

Andet adgangsgrundlag
Hvis du ikke opfylder de officielle adgangskrav, men har kvalifikationer der kan sidestilles
med disse, kan du søge om optagelse med særlig tilladelse.

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Event-Management-og-Okonom-2023-samlet-studieordning.pdf
https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/


Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Varighed 3½ år

ECTS point 210

Sprog Dansk

Steder Maglegårdsvej 2, 4000
Roskilde

https://www.zealand.dk/su-transport/


Økonomi og IT (PBA)

Få job som: It-konsulent, Økonom, Projektleder, Controller, Markedsanalytiker
Vil du forene IT-tekniske evner og forretningsforståelse i en grøn og bæredygtig retning til
glæde for miljø og samfund? Så er en uddannelse i Økonomi og IT et godt fundament for at
skabe værdi for virksomheder.

Om uddannelsen
Med en uddannelse i Økonomi & IT bliver du i stand til at forme fremtid og forretning i en
overligger, som forener både bæredygtighed, grøn omstilling og cirkulær økonomi.

Tendensen er sikker. Faktisk er normen allerede herskende nu og vil ind i fremtiden kun
blive stærkere. Og det skal virksomheder være gearet til. Det er nødvendigt i en verden,
hvor det nye normale også dikterer bæredygtighed og cirkulær økonomi i arenaen for digital
og forretningsmæssig forståelse, og når det gælder automatisering af processer og i
arbejdet med big data og IT-sikkerhed. Med en uddannelse i Økonomi og IT vil du være
den, som formår at løfte såvel små som store virksomheder digitalt i de retninger.

Det bliver din boldgade med en professionsbachelor i Økonomi & IT i bagagen. Så er det
dig, der har viden og færdigheder til at omlægge f.eks. arbejdsgange, IT-infrastruktur,
forretningsmodeller og forsyningskæder. Du får også værktøjer til at se virksomhedens
udfordringer i et strategisk perspektiv og forstå koblinger mellem forretningsprocesser og
IT-systemer for at finde ubenyttede potentialer til udvikling.

Hvad kan du blive som Økonomi og IT
Uddannelsen i Økonomi & IT gør dig klar til fremtidens udfordringer. Og den fremtid er her
allerede nu. Du kan med dine kompetencer bidrage til øget digitalisering gennem
implementering af nye systemer til økonomistyring i en bæredygtig virkelighed. Du kan også
være i spidsen for arbejde med eller implementering af IT-projekter i forskellige slags
virksomheder.
Du kan også finde beskæftigelse i roller så som IT-konsulent, økonom, projektleder,
controller eller som markedsanalytiker, som kan bidrage til udviklingen ved at vise vejen for
eksemplarisk anvendelse af IT og tech i en grøn og etisk fremtid.

Hvordan ansøger du?



Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
På uddannelsen kommer du hurtigt i gang med at arbejde med teori og praksis, og den
kombination gør, at du får samlet mange erfaringer sammen og har masser af empiri om,
hvordan forskellige metoder virker. Du oplever, hvordan IT kan udvikle forretningen og
bidrage til bedre kommunikation og teamwork, og du får undervejs indsiger i, hvordan IT kan
skabe strategisk og økonomisk værdi i en virksomhed. Alt det på et sikkert leje af viden om
forretningsstrategi og –processer og projektledelse betyder, at du har et fagligt overskud og
indblik på problematikker både som teoretiker og som praktiker. Ydermere får du gennem
erhvervsøkonomi de nødvendige indsigter i virksomhedsdrift, for at kunne stille de korrekte
diagnoser og komme med de bedste løsninger.

På uddannelsen nyder du også godt af, at vores undervisere kommer med erfaringer fra
erhvervslivet. Og mens du studerer, får du værdifuld indsigt i cases og kigger med over
skulderene, når gæster fra erhvervslivet deler ud af deres hverdag og leverer relevant stof
til undervisningen. Du kommer på den måde hurtigt ajour med, hvad det konkret betyder, at
du skal ud og være det naturlige bindeled mellem forretningsstrategi og digitalisering i en
virksomhed.

Sådan foregår undervisningen
Undervisningen foregår som holdundervisning og veksler mellem teori, øvelser, cases og
projekter. Underviserne dyrker et tæt samarbejde med virksomheder, og ad den vej kommer
der mange projekter, virksomhedsbesøg og oplæg fra virksomheder ind i undervisningen.
Uddannelsen varer tre et halvt år, og der er fastlagt en struktur, som bringer dig igennem
alle dele i din værkstøjskasse: Det første år bliver du fagligt udfordret på din forståelse af
økonomi og IT, samtidig med du får lagt et godt fundament, inden du på andet år går i
dybden med de strategiske fag.
Du bliver undervist i moderne metoder, som ledere anvender til at udvikle virksomheder, og
der er fokus på, hvordan du håndterer de forandringer, som uomgængeligt indtræder i en
organisation ved implementeringen af nye IT-løsninger. På dit tredje år får du mulighed for
at specialisere dig og det er også her at du kommer i praktik og får mulighed for at trykteste
og finjustere dine færdigheder, inden du skal ud i virkeligheden.

Studieordning
Økonomi og IT - 2023

Økonomi og IT - 2022

Adgangskrav
For at søge optagelse på uddannelsen skal du have følgende:

En gymnasial eksamen

Specifikke adgangskrav ved gymnasial eksamen: Matematik B

https://www.zealand.dk/ansoeg/
mailto:optag@zealand.dk
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Okonomi-og-IT-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Økonomi-og-IT-2022-komplet.pdf


Hvis du ikke opfylder de formelle adgangskrav, kan du søge om optagelse med særlig
tilladelse på baggrund af en individuel kompetencevurdering (IKV).
Send en mail til vores optagsvejledere på optag@zealand.dk

Kravene gælder optagelse i både kvote 1 og kvote 2.

 

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Titel Økonomi og IT

Varighed 3½ år

Sprog Dansk

Studiestart September

Steder Maglegårdsvej 2, 4000
Roskilde

Lignende uddannelser Datamatiker

mailto:optag@zealand.dk
https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/



